
平成 29 年 7 月 13 日 

育友会員の皆さま 

県立北摂三田高等学校 

育友会長 久後 秀樹 

研修部長 山内 理江 

育友会進路セミナーのご案内 

 

 盛夏の候、皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は育友会活動にご理解とご協力

を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、例年好評をいただいております進路セミナーを下記の日程で開催いたします。専門の方々

をお招きして、子どもたちの進路や保護者としての心構えなどについて、講演していただきます。

子どもたちの将来を考えるうえで大変参考になることと存じます。 

会員の皆さまにおかれましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

記 

 

1 日  時  ９月２日（土） １３：３０～１６：３０（受付１３：００～） 

2 場 所  ウッディタウン市民センター 大集会室 

3 講演内容 「新しい時代に通用する学力をつけるために！」 

講師 蔵下 克哉氏（KE教育コンサルタント代表） 

なぜ大学進学を勧めるのか。これからの社会で必要とされる能力は何か。高校時代にやら

なければならないことは何か。学校教育を外から支える立場からお話をしていただきます。 

 

「模試結果の活用と大学入試」（仮称） 

    講師 遠藤 峻氏（(株)ベネッセコーポレーション 兵庫県担当） 

なぜ模試を受けるのか。模試の結果がどういう意味を持つのか。模試結果(個票)の見方を具

体的に説明してもらい、模試の活かし方をお話していただきます。また、それを参考にし

た大学選びや今年度の大学入試の変更点などのお話をしていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

キリトリ 

出 席 票 

９月２日（土） 育友会進路セミナーに 出席します。      

     年    組  

生徒氏名                 参加者氏名                 

 

※下記出席票に必要事項を記入のうえ、８月３１日

(木)までに各クラス担任までご提出ください。準

備の都合上、できるだけ夏季休業前に提出をお願

いいたします。 

 

※会場の駐車場には限りがあります。乗り合わせま

たは公共交通機関をご利用ください。 

 

※お問合せは、育友会事務局 志水まで 

 ℡079-563-6716 

（月・水・金 9：00～16：30 夏季休業中 13：00～）  


